標記につきまして、報道各社の皆様を通じて、垂水市の取組（民間活力との連携によるま

ちの安心安全向上）を PRしたいと考えています。取材方よろしくお願い申し上げます。

■資　料　本紙を含む１枚

■開　催　平成 28年３月 25日（金）　午前 10時から

■場　所　垂水市役所３階全員協議会室（〒 891-2122 垂水市上町 114 ／☎ 0994-32-1111）

■協定の内容

　　①物資（ダンボール簡易ベット等）の指定した場所への 72時間以内の供給

　　②物資（ダンボール簡易ベット等）の供給価格の配慮

　　③必要に応じて情報の交換

■経　緯　双方の思いが合致し、今回の協定書の調印に至りました。

　①垂水市の思い

　　避難所での厳しい生活のなかで、少しでも体力の消耗を減らし、プライベートが確保できるよう、

　　本協定により、避難所での良好な生活環境の確保を図たいと考えています。

　②エス・パックス株式会社・日之出紙器工業株式会社

　　災害が発生し多くの方が長期の避難生活を余儀なくされた場合、軽くて丈夫、かつ安価である段

　　ボールの特性を生かした段ボールベットは避難所の住環境を改善し、エコノミー症候群をはじめ

　　とした避難者の様々な二次健康被害を軽減できると確信しております。

　　災害時には、避難所へ段ボール簡易ベッドを 72時間以内に避難所等に供給できるよう体制を構

　　築しており、地元企業として、また段ボール産業の社会貢献の一環として防災の一翼を担ってい

　　きたいと考えております。

■問い合わせ先　垂水市役所　総務課安心安全係　　　森　　☎0994-32-1111　内線223

■情報発信元　　垂水市役所　企画政策課秘書広報係　迫田　☎0994-32-1111　内線271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

垂水市は民間活力との連携により、まちの安心・安全を図ります！

災害時における物資の供給協力に関する協定書調印式

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年３月 24日付）

Point
協働による
安心安全の
向上